Всероссийская организация родителей детей-инвалидов

и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными

нарушениями,

нуждающихся в представительстве своих интересов (ВОРДИ)

Региональное отделение Мурманской области
Адрес 183008,  г. Мурманск проспект Кольский 60,  квартира 92?  e-mail  vordi.murmansk@gmail.com, 89533056348

№ 65 от 25.10.2023

Протокол рабочей встречи на тему

 « Подходы к организации инклюзивного образования для

детей с РАС в общеобразовательной школе»

Присутствовали:

заместитель председателя комитета                          Воробьева С.С

по образованию администрации

города Мурманска .

консультант отдела общего образования  Перфилова О.А.

комитета по образованию администрации

города Мурманска

директор ГОБОУ «Мурманская коррекционная  Павлова С.И.

школа № 3»

координатор РО ВОРДИ Челябинской области          Кириллова Е.Э.

директор НКО «Открытое сердце»

инициатор открытия первых РК в г.Челябинск

mailto:vordi.murmansk@gmail.com

заместитель директора по учебно-воспитательной            Петрушина Е.М.

работе школы-интерната спортивного профиля

г. Челябинска

специалист Министерства образования и науки

Челябинской области

председатель РО ВОРДИ Мурманской области                  Орлова Е.Ю.

координатор по образованию  РО ВОРДИ                            Сахновская В.В.

член РО ВОРДИ, родитель ребенка с РАС                           Москвина Я.В.

председатель ООО СБК «Надежда»                                     Кислякова В.М.

председатель ВОИ г. Североморск                                       Зорина А.А.

Место и время проведения :  г. Мурманск,  проспект Ленина, д.82, 11:00

1. Об опыте открытия первого ресурсного класса в регионе. Роль

общественной  организации/родительской инициативной группы.

Источники финансирования на этапе запуска проекта.

______________________________________________________

          Кириллова Е.Э., координатор  по образованию РО ВОРДИ Челябинской области

          Руководитель НКО   «Открытое сердце»,  инициатор открытия первого  РК  в

          г. Челябинск

          Решили:

2. Об успешном  опыте внедрения модели инклюзивного образования в

общеобразовательной   школе г.Челябинска (оформление в штатном
расписании учителя ресурсного класса, определение его функционала;
адаптация материала, аттестация обучающихся; заключение соглашения с
НКО, источники финансирования проекта на разных этапах его
реализации)

 Петрушина Е.М.,заместитель директора по учебно-воспитательной  работе школы-
интерната спортивного профиля  г. Челябинска

        Решили:

1.

3.  Увеличения финансирования специальных образовательных условий
для детей с ОВЗ в Челябинской области.

   специалист Министерства образования и науки  Челябинской области

    Решили:

1.

4. О необходимости